Sot m¥ datl 24/03/1996, Und Asllen Dallp Haetoyi, i dotBlindje
1950, lindur ab Koty bonueas p8 lezjen ar.l,Tiread, ac dishirén time,
meq¥ plot¥sol kuahtet e parashikuere nge ligii nre7033 datd 32.11.1uy
" iy shoqlirdté Tre-tore®, morra vendim plr tH lkrijuor ol ® Ortek 4
vetim® ghoqiirin® me pirgjegidel ¢U kufigugr ® HAITUYI® sShpk,

Qendrs ¢ shoqgiiriet Uchtd nb lagjen ar.l, pirballld 3gnetoriumit

* Lrand _ '
*Zlapitalt themelter £illeatar Hshtd a¥ ylern 100.000 lakb,

Loht 2gjatie e voprintariall gaj Hehd4t mdi 10 vietHd , ajo mund
¢t ghplyeblhat n8 gdo lkohll,
shoqiris private HQSTUQI“ Shpk, Gahtd perason juridik dhe akt
vitoti oa) shvillohet n8 pérputhje ma kit gltte themelimi & otatudin
q 1 bashkingjitet,
Objektl L v aprimtarial a8 ehogirria HYohtd ni fushin ¢ tregti
o8 me shiamiet o pakicl, eksporle fmport tH ertikujive 8 ndryshém sandu
atriagl, ushqimor, bujqsor, blegtoral, artiku) t8 ndryshim ¢8 konsumit
t8 giurd, lundt $¥ para, kerburante o lubrifikaente, palsje o makineri
ti 1lojave t¥ ndryshme, plrfshi ato elektrike, elektroshtapijake,Vopr
miari tregtore n# - fushtn ¢ ushqimit sooial, dore dufe & raustorante,ho
telord e alkttivitet surlistik.Grumdullim, pérpuaim e tregtim t8 produlkt
ve t¥ ndryshme bujqaoré, bleztorales bimt medicingle dhe prodjime tU
t4 adryshme t8 pyllit.Voprimtert a8 fushin & treasporsit t¥ :dryoatm
t8 mallrave dhe udh¥tarve, e shirbime tranaitioi nd porte ¢ pilia Lkuf
tore S8 Shqiprisd, sl due shitjen e biletove plr transports ndtrkombd:
tore.frodhim dhe tregtim L materilave t¥ ndryshme nddrtimors, inerte,
blloqe e parafsbrikate.
Aktivitet n¥ fushin ndértimorea, ais Lotwl,punine dheu. AUrge
ture, botoni, b/orme %% pakonshme, punime shiimbjesh.
Katerwndiprtine odvile, industrigle, turigtike, buaqaare e tl.
1he komplatiml me ianctatilinet ¢ naevopphme p8r to,
{ats 3=Funime rastagurimi.fnt.17~ mirtodajtje ¢ punime ahlrbimi
t) zekonshme ¢ oistemit ‘tomunel.{ot.«18-gtudime usbanistikera)plane
rregalluses $8 gendregve S8 bgnimit, studim pjesor urbonistii: e plan
vandogje t8 objokteve €8 vavant¥, kryerja o t8 ollave puaine basohet
nd ligenabtn 430259 datd 03.03,1995 t0 dinlatrial gy Nd¥rsinit ¢ Turisg
mdlt, g 1 pirke$ ing..ngjellushe Demi, ¢ oile piirgiigjet pir anin tek
nike nti kit8 ghoqlirs,
KBtH giktivitet, afogbria do to ashviilod si " Ortak L ve ttmw
me embrtimin " 1AGT0QL" shpke
Alet themolimi¢ mbishtoted nl kirkesat @ ligjiit av,.70i0 dats



: - ) e
194112397 ¥ Uy ghoqirith tregtero " dhe pasi 0 roijilatrohem si perscn
Jurdldik a@ orgobet iompotenta, GJjyketd 8 lrathit Tirpad o syrlin pirkatige
tt Tatimevs, do 8 £11lo) aktivitotln sipas objektit 4 paraghikusy agl
stetut dhe Vendimin e GJyketés abl rrethit, plr regjistrinia si person
Juridik 6 shogirisl eb pbrgjes)telol sb kufizuer " HAZTOGLY Shplte
GJath zhvillinit t8 oktivitit do ti plrabohem statutit U hartugy

pir KUY ¢sllim, do reepsizdo) dicpozitat Rigfore nb fugh e ato qb do pusge
dnb, 1idhur me ushtrimin e veprimteriss privete nf shoqbrint me p@rgaegaau
ol t6 kufizuerd HABTOQLM Shpk.

uhoqiiria " HAST0CLY Shpkedvrsjtchat age adninistrgtors aaé q¥ Yahel
® Uptgls 4 vebim® Asllan Hastoul,

Ky okt = themalimi, past u lexus nénshiruhet rregullisht plirpara
dotarit Publilk.

ORTAGY & VBT § 8.0QsRISE® 1143 TOGE "3hpk,

7/ f‘siiLi.zﬂinfﬂ‘Wi /

REFUBLISA & SHOIeRISE | e {65 Rape
DI B AUTIREVE TIR&GE, _ RN 2.4 ol

ot mﬁ-datﬁ-{:ijﬁallﬁaé ( néntidbjett o gjoshtd), U8 zypd &8 Hotexriald
Tirgnd, pero meje Hoterit Publik. mu pariqit pergonnliisht sslien Dglip
Hagtoyd, plr tdentitosin o 8 0Llit u.sigurove nga lotbrajoftiai Wi poreo=
nal, madhor me sotlagl 48 plodd juridike ply . &0 vapruagr, 1 ¢ill deklaroi 68
oktl themolimit. gl m¥ eiplr bUhet me vullnetin.o ti] %8 ploth g 8 1ivd
dhe nbndhlruan pars meje Hotarit Publil dhe,und Hotert o vertatol atd.
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Formohet shoqiris privete" H 4 8 T 0 ¢ I N i

laport, me ortek %3 vettm Asllan Dalip Heetogl, 1 de¥p: wﬂfg; 14.6,
1350, lindur a¥ ¥at, banues nH lagjen ar.le Tiran#,
~JEND QENORIMI
Neni 2

Vend qendrini i shoqirist " HASTOQL" Shpk, Bsht¥ as legjen ar..
pirball¥d Sgnetoriumkt Tirand,

Shoqiirie, ol zhvillimin e aksivitetit 3 sejy muad t¥ hap¥ dhe
vend qendrime t¥ tjera, operative, filiaole, agjensi n¥ gJith® terri so-
rin ¢ vandit, sl dhe jJashtd Shqiprieh me airstimin e organeve kompe te-

nte,
L0 QI8 T34

Nend 3

Kohd zgjetia e shoqglris¥ » HazTOQI"® Shpk, Bshtl mbi 10 vjiet, e}

mund t8 shpirbihet a¥ gdo kohd,
QBJEKTL X VEPRIMT4RIGE
Nend 4

Objekti 1 veprimtarigl ekonomiko fingnoigre Yshts n¥ fushin o
tregtinit me shumio¥ e pakiol, ¢keport « fmport $8 articujve tu ndry-
sh¥m industrial, ushqimoyr, bujgsor, blegtoral, artikaj t ndryshim 8
konaumit t¥ gj¥rd, 14nd¥ 8 para, kerburante ¢ lubrifikents, pataje e
makinexri t8 1lojeve t¥ ndryshme , pirfshi elektronike,elektroshtepijo-
ke.Veprimterl tregtere nt fushin e ushqimit soolal, baere bufe & regtor
ante,hotelawl ¢ ghtivitet turigtik.Grunbullim, pSrpunim e trogtim t
produktave t¥ pdryshme dujgoore, blegtorale, bim¥ nedicinale e¢ prodhim
t8 pyllit.Veprimtari n8 fushién e trenaportit t8 ndryshiém t¥ mallrave
¢ udhBterve, me chirbime trancitimi n¥ porte e plka kufitars t¥ Shqip-
rist, o1 dhe ghitjen ¢ biletawe plr transporta ad¥érkomb¥tare.Prodhim,s
treqtim 1 moterilave t4 ndryshme nd¥rtimore inerte, blloge @ parafabri
Kate,

Activitet n¥ fushin nd¥rtimors, plr projektim ¢ zbatim,sis
Katele punime dheun, murature,betoni, b/arme ¥ gakonahme, punime shie
nbJesh,
Kate2«Nadrtime oivile, industrisle, turiotike, dujqaore o tj. dhe kome
plegimi me inotatilimet ¢ nevojshme pbr to.
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%e3d= Punime regtgurimi.Kat.l7« iirdmbejtie o punine shiérbimi ¢4
t8 siatemit komunal,

N1/ Kat,16~ atudimet urbanese)plane rregullusee 4§ qoadrave t8 benimi+

‘b)atudim pjesor urbaniatik,c)plan vendosje t8 objektsve tU veganti,
Megjithl k¥t8, shoqiria lka U drejt¥ td shtoj¥ objeiktin q veprimts
riel sej, 099 ta paklool at¥, me vendim %8 Gjykate of rrethit TirenH,

RARLTALL L SHOQERISE

Neni 5
Kapitell themeltor fillester 1 shog¥iris8 " HA4STOGI" Shpk, Bshed n
viertn 100,000 lek¥, & fbrmuar tirdsisht nge Orteku 4 vetlm ssllgn
Hastool.
Heni 6
Sepitall { athEriaB mund. 8 ahtohot aipaa vendimeve q¥ do t¥ me-

rr8 pronari £ sej. :
- BREJIME DHE  ADMKNISTRINX

Neni 7
-Shoqliria * HASTOQI™ Shpk, deklsrohet e krijuer, alf gbatim ¢85 plo+!
t8 normave qi pYymban ky statut dhe ato ¢3 legiisleolonit Shqipter n¥
fuqi, 11gJit nr.7638 dat¥ 19,11, 1992 dhe aktaeve ts tjere 113;oro (] nun-
ligjore n¥ zbatim 8 kusiy 1igji.
8Jo £iton gotlai ptr t¥ vopruex, me regjiatrimin e saj ai peraon
Juridik n¥ G)ykotd 8 rrethit Tirsn#, ndéves aktivitetin privat me ragjd
gtrimin ¢ sal n¥ organot pirkatise finanoiore t¥ rrathit, ku aao kn ‘qon-
drin e saj.
Neni 8
Shoglirie ke vulba ¢ ga) me parmbajtje " ahoquria H&bTOQI " Shpk,
Ekpport = imports Tirvend,
Neni 9
Shoq¥irig mexr plreiplr t¥ drejtat dhe detyrimet q¥ rjedhin nge
aktet ¢ administrimit.djo pirgiigjet pir detyrimet kontraktors e Jashiy-
kontrek¥ore bronda kapitolit t¥ saj.Ortaku i vetém 1 shoqiirist mbars re-
alkun e veprimtarisd saj, n¥ nivelin e shunbc a¥ mjteve t8 investuara,
Neni 10
Shoqliria ™ HASTOQ " Shpk, #sht¥ pron¥ s 2. Asllan Hasiogl.. theme
luesl L enj.di mexrr vendime n¥ gbatim t8 ligfeve g8 fuqi dhe sipas kHti)
stetuti, t¥ oilat Jan8 t¥ detyrushme péx t¥ gjith¥ ¢ punﬂsuarlt n! kHty

shoqliri,
Zoti 4sllea Hostogi, @1 pronar & shoqris¥ Yshd¥ njdkohUsisht dhe

edniniatrator i sal.
Neni 11 '
Admfaistratort L shogbris¥, eipas nevojave q¥ paraqiten plr shvilli.



: - 3"’
primtarisﬂ e shoqiris¥, amron administrator dhe puniison punUtow
tu. 'im*artve %4 ndryabme ekonomike, t8 pirmendure nd nenin 4 4 k¥siy
ata tuﬂ.o

zaba¥hi 1 enba teknike n¥ fushin nd¥rtimors i besohat Ingesngjell
ahe Demi, ¢ 0ils Hsht¥ e paisur me Ligenatn Nr,4.0269 dat¥ 03/3/1995 tB
Hinigtrig¥ oy NA#ptinit ¢ Turishmit,

Neni 12
AMdminietretors dhe plrfeqsuesi i ngarkusr prej t1J, jen® t8 veshu
me giithl fugltl¥ pér drejtimin ¢ sakonshim dhe t¥ Jashi¥Bzakonshiém t¥ aho
qiris¥, pa esn)¥ kufiasim,dta kryejn¥ gjith# ektet q¥ jan¥ 8 hevojshme
pir reglizsinin ¢ detyrave t8 saj.Ata kand t8 drejty, midla t¥ tjergve ¥
blejn¥ e t8 klmbjga¥ pasuri, $¥ lidhen ma shoqirit¥ e tjera venddse dhe
t8 Busie, brendo o Jaeht¥ ShqiprisB.Kan® ¢8 drejti 8 kryejnd gdo 1loj
veprimi pren# gjith¥ syrave private apo shiesirorss q¥f kon¥ t8 biJnY me
garancité, hipotekat, t8 krysjnl veprime depogitimi prand tnstitutowe
bagkere o finmnolars, kreditime ¢ pagesa, arkitime e t:].
Neni 13
Pérfaqeimi 1 ghoqirield ® HASTOQI ™ Shpk, 4 pBrket vattm ndminie
gtratorit dhe pirfagauosit ¥ caktuar pre) ¥ij.ita kanl t drejtén e plr
faqeimit 8 mhoqlirigd n¥ orgenet gjyquore s administrative, t8 caktojnd
peracna t¥ tjert me prokurt t¥ posavme, 24 dhe gookat ply gHYghtle n¥ gly
klm. '

R BT B PU

Neni 14
dardhtniet e punbs n¥ shoqlirl rregullohen nlptrmpet kontratis si
punla,Pér glshtje gt nuk gjejn¥ sgiidhje ¢ rregullim nd kbt kontratd dh
ptr reate konflikteash, zabtohen dimpositet plrkaetine t¥ legjielacionit

Shqiptar n8 fuql,
Neni 1B

Admiatatratorl i shoqirie¥ emron plrfaqouesin , t8 oilld n¥ gktin
emrimi¢ L pUroakton detyrin ghe paghn.Po k¥shtun, edhe pér punBtor¥t, sho
qria merr piraipir reapektimin e yragullave n# fuqi,pHr punSaimin e sie
gurinat n¥ Repudblikén ¢ Shqiprial,.

Nent 16 : ,

Pérfaqoueal npk mund ¥ marr¥ oll¥sind o ortakut n¥ shoqiri dhe as
t8 aghtrojl alctivitet konkurues ¥ ¢do 1loji pr llogori %8 ti) ose t¥
trd thve , pirveg rastave 48 gutorisuara nge administratort,

BILANGL DHE TE ARDUUS AT
Neni 17
Veprinet ekonomiko -~ finanoiare tH shoqiirisl mbyllen m¥ 31/dhje tox.
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if}%vltl.ﬂs fund t8 gdo periudhe,asdministratori axjerr bilanocin konw
‘32 $g; shoqiria dhe llogérind fitdm humbje, mbi¥shte tur a¥ rregullgt
By miymJ tjen o kontabiilitetit pir subBeketet privata,td pirdaktusre nge
“ofiganiat kompetents t¥ sistanit fiskal.
Bilanel ikon tabld mirntohet nga administratori 1 ahoqﬁrisﬁ, 1 04l
vendos plr krijinin e fondeve ¥ navojshme plr ghvillimin dhe garanaind¥

4 vaprimtorisd o¥ shoqirisy, fondin ¢ skunulimit, ath rezervd e tj.

Neni 18
T8 ardhurgt neto pas vegimit¢ t# fondeve ligjore t¥ pérmbushura nl
nenin 19 dhe shlyerjes gl detyrimaeve flakaele Pga fitimi, ato i mbeten nl
prdorim pronarid i shoqirial,

SHPERBIRJIA B SHOQERISH,.
- Nenl 19
© Shplrb¥rjes e ehoqirie¥ muad t¥ vijl n¥ gdo koh# dhe p¥r gdo shitg!
ol humbje e kapitalit, pamundBei veprimtarie e tj. H¥ k¥td rast proneri
i shogirist vendos plr amigyrtn ¢ 1likujdimit ¢8 saj dhe oakton nj¥ osa i
gshum¥ likujdatord, t¥ oil¥t tregoin8 kujdes t¥ vegdnd4d qb shoqéria Y
1iknidod¥ mé perd detyrimet qB u ke personave t8 tretd fialk ¢ Juridik,

B T4 TE PERG
Neni 20
o Pér ag nuk shprehet n¥ kEtY¥ statut 1 refarohet plotbagimave nga
pronari 1 ghogirist dhe 1igjit nr.7638 dath 13.11.,1992 " Plr shogq¥rits

tragtare " @ ligjeve pUrkattse t8 tjera u¥ fuql nd Repudliktn e Shqlipri
s¥,

ORTAXU I VETiM I SHOQERISE"HASTOGL"Shpk,

/ asmgg HASTOQI /

REPUBLIKA § SHQDPRISE Nee LLLf Reps
DHOMA B NOTERLVE TIRANE, Nr. J‘i; Kol,

VERTHTIM
Sot m¥ dat¥ 25/03/1996( ndntsdhjety s gjashtd), n¥ zyrén eNoteriay
Tirgn¥, para meje Notarit Publik, mu paraqlit psrsonslisht sallan Dallp
Hagtogld, pir identitesin e t¥ oflit u slgurove nge letdrnjoftiml ¢i
perscn, midhor ma zot¥sl 48 ploth jJuridiice pir $¥ vepruar, 1 0ili dekle:
ol se statutin ai m¥ siplyr e bin me VUlIABRSin e t1J 48 plot¥ e &8 1lird
dhe e nénghkruan para meje Noterit /i .




